

Małgorzata Bryl-Sikorska

Sz. P. Czesław Płygawko
Dyrektor ZZOZ w Cieszynie
ul. Bielska 4
43-400 Cieszyn

Szanowny Panie,

w nawiązaniu do odpowiedzi przekazanych mi przez ZZOZ w Cieszynie dnia 30 września i 6 października, w trybie przepisów ustawy o dostępie do informacji publicznej wnoszę o udostępnienie mi następujących informacji oraz informacji uzupełniających:

1. Pismem z dnia 15 września w pkt. 5. wniosłam o odpowiedź na następujące pytanie: „Jakim podmiotom były dotąd raportowane wyniki z monitoringów wspomniane w pytaniu nr 3 powyżej? Wnoszę o udostępnienie pełnej korespondencji z tymi podmiotami dotyczącej raportowania wyników monitoringów”. Z racji tego, że nie otrzymałam odpowiedzi na to pytanie, wnoszę o uzupełnienie.
2. W przekazanych mi Sprawozdaniach ZZOZ z monitorowania wskaźników opieki okołoporodowej za rok 2019 i 2020 brakuje informacji: o statystykach podania opioidów, a jest to wskaźnik wskazany w Rozporządzeniu Ministra Zdrowia z dnia 16 sierpnia 2018 r. „W sprawie standardu organizacyjnego opieki okołoporodowej” (ust. I, pkt 1, podpunkt 4). Wnoszę o podanie tych danych za lata 2019 i 2020. Jednocześnie czy możliwe jest w przyszłości uwzględnienie informacji o statystykach podania opioidów w raportach Oddziału ginekologiczno-położniczego, a tym samym poszerzenie liczby wskaźników opieki okołoporodowej w ZZOZ w Cieszynie o jeszcze jeden wskaźnik: „statystyki podania opioidów”?
3. Czy są dane oznaczające ilościowe i jakościowe zastosowanie metod łagodzenia bólu porodowego? U ilu kobiet była stosowana każda z wymienionych metod w latach 2019 i 2020?
4. Skąd biorą się rozbieżności w liczbie porodów w sprawozdaniu oddziału ginekologiczno-położniczego „wskaźniki opieki okołoporodowej”? W sprawozdaniu z 2020 roku jest podana liczba porodów 613, ale po dodaniu pacjentek, które urodziły siłami natury (362) i pacjentek, które urodziły przez cesarskie cięcie (237) wychodzi liczba 599. Patrząc na niższy poziom, znowu liczby 257, 88, 105, 132 dają sumę 582. Skąd wychodzi ta rozbieżność?
5. Dlaczego odsetek żywo urodzonych noworodków, w tym wcześniaków do 36. tygodnia ciąży +6 dni wynosi odpowiednio 4,3% (w roku 2019) i 2,9% (w roku 2020). Według tego, aż 95,7% dzieci w 2019 i 97,1% dzieci w roku 2020 umarło przy porodzie. Czy to oznacza, że powstał błąd w raporcie?

6. Dlaczego odsetek ciężarnych, u których dokonano oceny ryzyka depresji okołoporodowej, wynosił odpowiednio 3,2% (w 2019 roku) i 1% (w 2020 roku)? Dlaczego tak mało kobiet poddano ocenie ryzyka depresji okołoporodowej?
7. Czy odsetek rodzących, u których wykonano nacięcie krocza, jest liczony z pełnej puli kobiet rodzących w danym roku kalendarzowym w ZZOZ czy tylko tych, które urodziły drogami natury (jaka liczba jest brana jako 100%)?
8. Według Rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 16 sierpnia 2018 r. „W sprawie standardu organizacyjnego opieki okołoporodowej” (ust. XIII, pkt 1., podpunkt 8.) kontakt skóra do skóry powinien trwać minimum 2 godziny, a jego przerwanie powinno nastąpić wyłącznie w przypadku zagrożenia życia lub zdrowia matki lub noworodka i ten fakt powinien być odnotowany w dokumentacji medycznej. Czy szpital prowadzi statystyki, jak długo trwa kontakt skóra do skóry (w pytaniu ankiety ewaluacyjnej nie jest to uwzględnione), a jeśli trwa krócej niż 2 godziny, to z jakiego powodu jest on przerywany?
9. Jakie są procedury oceny w skali APGAR? Gdzie następuje ocena APGAR i w jakim momencie?
10. W jakich szkoleniach na przestrzeni lat 2019-2021 wziął udział personel medyczny oddziału porodowego, położniczego i neonatologicznego i ile osób brało w nich udział?
11. Jakie było roczne wykorzystanie mleka modyfikowanego początkowego na oddziale położniczym w 2019 i 2020 roku? Jaka jest liczba zamówionego mleka modyfikowanego początkowego i koszt tych zamówień w skali roku (dane za lata 2019 i 2020)? Czy szpital prowadzi statystykę co do wydawania mleka modyfikowanego na oddziale położniczym, tzn. ile rozdano mieszanki ze wskazań medycznych, a ile na życzenie matki?

Wskazane powyżej informacje proszę przekazać w formie elektronicznej (w tym w formie skanów dokumentów) na następujący adres e-mail: tulimymamy@gmail.com.

Z poważaniem,
Małgorzata Bryl-Sikorska